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UNIVERSITET FOR ALLE

Viden er nøglen til at forstå alt omkring dig. Folkeuniversitetet serverer den nyeste viden fra forskningens ver-
den. Og vi gør det sjovt at blive klogere.

  • DYRK DINE INTERESSER. 
  • FÅ OPFRISKET DIN BAGGRUNDSVIDEN. 
  • SE NYE PERSPEKTIVER PÅ OMVERDENEN.
  • FÅ NY INSPIRATION TIL DIT ARBEJDE. 

Forskere og faglige eksperter stiller skarpt på den nyeste udvikling inden for deres forskningsfelt og fortæller 
engageret om det, de er opslugte af lige nu. Her møder du forskerne i øjenhøjde.

Folkeuniversitetet er for alle. Der er ingen adgangsbegrænsning eller krav om uddannelse og baggrundsviden. 
Kom med din interesse og dit engagement, så får du viden og inspiration til gengæld.

Folkeuniversitetet samarbejder med en lang række foreninger, organisationer og institutioner. Alle, som har 
forslag og ønsker til konkrete undervisningstilbud, kan henvende sig.

Her kan du læse om de foredrag og kurser, som afholdes i Ringkøbing-Skjern Folkeuniversitets regi i det kom-
mende år. 

Velkommen og god fornøjelse

Ringkøbing-Skjern Folkeuniversitet  



FORELÆSNINGER PÅ
INNOVEST

Foredragsholder: 
Mette Borre
Klinisk diætist
Dato: 18.09.2023 kl. 17.00
Pris: Online-billet 75 kr. 
Køb i døren 100 kr.

TOPTRIMMEDE TARME OG 
TANKER

Mette Borre er klinisk diætist 
og ekspert i, hvordan man skal 
spise for at holde tarmene sun-
de og velfungerende. Hun er 
ansat på Aarhus Universitets-
hospital på en lever-mave-tarm-
afdeling, og er derudover flittig 
foredragsholder og underviser 
på bl.a. studier for kliniske diæ-
tister samt på Folkeuniversitetet.

Mette er medforfatter til lærebø-
gerne ”Klinisk Ernæring” og “Er-
næring” samt til bøgerne ”Rigtig 
god fordøjelse”, ”Low FODMAP 
diæten” og ”Toptrimmede tarme”. 

Vi tænker måske ikke over det, 
men vort tarmsystem har stor be-
tydning for vores fysiske og men-
tale helbred. En god fordøjelse er 
alfa og omega for en god hverdag 
og omvendt er en dårlig fordøjel-
se f.eks. forstoppelse i høj grad 
hæmmende for en god hverdag, 
sociale aktiviteter og livskvalitet.

Mad skal være sund men også 
være farverig, fuld af smag, for-
døjelig og fornøjelig at sætte 
tænderne i, og den skal nydes 
med god samvittighed. Sund 
fornuft uden at være fanatisk– 
også når det gælder om at opti-
mere den fordøjelse, som er så 
vigtig, når livet og sundheden 
skal gå op i en højere enhed.

Forelæsningerne holdes på:Forelæsningerne holdes på:

InnovestInnovest
Ånumvej 28, 6900 SkjernÅnumvej 28, 6900 Skjern

Tilmelding og billetkøb:Tilmelding og billetkøb: www.innovest.dk www.innovest.dk

Pris for deltagelse: Pris for deltagelse: Online billet 75 kr. / Køb i døren 100 kr.Online billet 75 kr. / Køb i døren 100 kr.



Samfundet er for tiden præget af 
en stadigt voksende mental krise, 
hvor flere og flere får diagnoser 
og hvor mængden af sygemeldin-
ger grundet psykiske problemer 
eksploderer. Hvad er årsagerne 
og hvad kan vi gøre ved det? 

Foredragsholderen, der er lek-
tor, psykolog på Århus Universi-
tet og forsker i feltet, vil komme 
med svar og bud på hvordan 
vi kan forbedre vores mentale 
sundhed og dermed forhåbent-
lig sikre bedre liv for os alle.

• Er kvindelige kunstnere 
mindre innovative end mand-
lige? 

• Er deres nerver mere sarte? 
• Hvor og hvornår er idéen 

om, at kvinders kunst er 
mindre nyskabende og selv-
stændig opstået? 

• I naturens oprindelige til-
stand?

• I den ”mørke” middelalder 
eller i et moderne ”oplyst” 
samfund? 

Vi ser på kvindernes kunst-
historie fra middelalderen og 
frem til i dag. Især fokuserer vi 
på kampen for adgang til kun-
stens institutioner i Danmark. 
Det er en historie fuld af kunst, 
intriger og drama, og foredra-
get kommer hele vejen rundt. 

Vi ser på motiver og teknikker, 
skandaler og selvmord i histori-
en om kvindelige kunstnere. Vi 
ser på de kvindelige kunstne-
res vilkår på kunstscenen, og 
især ser vi på den enorme til-
stedeværelse af talent og vilje.  

MENTAL SUNDHED OG DET 
GODE LIV
Foredragsholder: 
Frans Ørsted Andersen
Lektor, Ph.D på Århus Universitet
Dato: 24.01.2024 kl. 19.00 
Pris: Online-billet 75 kr. 
Køb i døren 100 kr.

KVINDERS KUNST

Foredragsholder: 
Anne Sofie Rovsing Ejersbo
Kunsthistoriker, mag.art.
Dato: 28.02.2024 kl. 19.00
Pris: Online-billet 75 kr. 
Køb i døren 100 kr.

SPROGDETEKTIV – NÅR 
SPROGET FÆLDER 
MORDERE OG TERRORISTER

Foredragsholder: 
Mads Christiansen
Ph.d. i sprogvidenskab
Dato: 16.11.2022 kl. 19.00
Pris: Online-billet 75 kr. 
Køb i døren 100 kr.

Analyse af DNA og fingeraftryk 
er velkendte redskaber fra den 
kriminaltekniske værktøjskasse. 
At sproget også kan fælde kri-
minelle, er det derimod de fær-
reste, som ved. Ingen menne-
sker skriver eller taler imidlertid 
ens, og derfor kan vores sprog-
lige spor give politiet et vigtigt 
fingerpeg om, hvem der står 
bag f.eks. en anonym trussel. 

FBI har i årevis brugt retslingvi-
stiske analyser i sin efterforsk-
ning. Et af de bedst kendte ek-
sempler er Unabomber-sagen 
– den nok mest omfattende 
menneskejagt i FBI’s historie. 

På grundlag af autentiske danske 
og udenlandske kriminalsager 
giver foredraget en introduktion 
til dette morderisk spændende 
emne, og løbende aktiveres del-
tagerne som sprogdetektiver. 

Kort og godt: Her er et foredrag, 
som på bedste true crime-manér 
ikke alene er basalt spændende, 
men også velegnet til at illustre-
re, hvordan viden om sprog rela-
tivt let kan omsættes til praksis.

Mette er desuden sammen med 
en række læger medforfatter 
på de officielle danske guideli-
nes om forstoppelse, deltager 
i forskning og har skrevet flere 
artikler om betydning af livsstil 
ved forstoppelse både for fag-
folk (ugeskrift for læger), for 
Netdoktor.dk og Minmedicin.dk. 

I sit daglige arbejde møder 
hun rigtig mange, hvor det at 
have fordøjelsesproblemer i høj 
grad påvirker livskvaliteten, og 
hvor man også med enkle mid-
ler kan give en bedre hverdag. 
Gode råd er ikke altid dyre.



FOREDRAG I GRUNDTVIGSK FORUM
SKJERN-TARM 

Forelæser: Torben Heuer
Lektor
Dato: 21.02.2024 kl. 19.00
Sted: Skjern Kirkehus, 
Fredensgade 9, Skjern

UKRAINE OG RUSLAND

Forelæser: Christian Friis
Idéhistoriker, foredragsholder, højsko-
lelærer
Dato: 07.02.2024 kl. 19.00
Sted: Tarm Kirkehus, 
Kirkegade 11, Tarm

VAN GOGH – LIV OG KUNST

Foredraget fortæller om de hi-
storiske relationer mellem Ukra-
ine og Rusland i form af en 
række historiske nedslag, der 
rækker fra den fælles fortid i 
middelalderriget Kievskaja Rus’ 
til Sovjetunionens opløsning.

Der vil især være fokus på, 
hvordan disse relationer bru-
ges i det politiske spil omkring 
Putins ”specialoperation” = 
krig , og på processen omkring 
Ukraines selvstændighed og 
internationale anerkendelse ef-
ter Sovjetunionens opløsning.
Endvidere gives der en vurde-
ring af landets langsomme og 
vanskelige stræben efter demo-
krati og europæisk integration, 
samt en omtale af den natio-
nalistiske historiefortælling, der 
er opstået under Putins tid ved 
magten i Rusland, og som har 
ført til invasionen af Ukraine.

Historien om van Goghs liv og 
kunst til hans tidlige død i en alder 
af 37 år er en gribende fortælling. 

Hans værker sælges til sky-
høje priser på internationa-
le kunstauktioner, men i sit liv 
forblev han fattig og stort set 
ukendt. På ti år producerede 
han over 900 malerier, men 
solgte i sin levetid kun et enkelt. 

Myterne om ham er mange. Hans 
dedikation til kunsten kostede 
ham hans helbred, og hans be-
lastede sindstilstand førte ham til 
at skære sit øre af og endelig til 
at tage sit eget liv. Samtidig vi-
ser hans breve ham som et in-
telligent og lidenskabeligt men-
neske, og i hans malerier træder 
en dybt original kunstner frem.

Ingen tilmelding.  
Pris 60 kr. Kaffe kan købes for 40 kr.

Arrangør: 
Grundtvigsk Forum for Skjern-Tarm og omegn

SVÆRD OG BÅL – 
OM HEKSEFORFØLGELSER 
I 1500- OG 1600-TALLET OG 
DERES ÅRSAGER

Forelæser:  Torben Bramming
Cand.theol. og sognepræst 
Dato: 20.03.2024 kl. 19.00
Sted: Skjern Kirkehus, 
Fredensgade 9, Skjern

Et studie i 
menneskelig 
ondskab. 

Det kalder kirkehistoriker Torben 
Bramming sin nye bog om 
hekseafbrændinger. 

Bag brutaliteten stod konger og 
lensmænd, der støttede sig til 
Europas ypperste videnskab. 
Nyttige hjælpere var de helt al-
mindelige mænd og kvinder, der 
aflagde vidnesbyrd mod de hek-
seanklagede, siger forfatteren.



FOREDRAG I GRUNDTVIGSK FORUM 
RINGKØBING

Forelæser: Jakob Wolf
Lektor emeritus
Dato: 24.10.2023 kl. 19.30

DET ETISKE NATURSYN

Alle er enige om, at vi skal be-
vare naturen og biodiversiteten. 
Men hvorfor skal i det? Det kan 
ikke forklares med, at ellers kan 
vi ikke overleve. Vi kan sagtens 
overleve med langt færre ar-
ter og et andet klima. Det ene-
ste, der kan forklare det, er at 
vi skal respektere naturen og 
dens liv for dens egen skyld. 

Spørgsmålet er så, hvad det er 
for et natursyn, der begrunder 
denne respekt over for naturen. 

LANDET PÅ KANTEN: 
OM DEN KIRKELIGE OG 
HISTORISKE BAGGRUND 
FOR KRISEN I UKRAINE
Forelæser: Christian Gottlieb
Sognepræst, dr. theol.
Dato: 21.11.2023 kl. 19.30 

Selv om de færreste havde for-
ventet, at det anspændte forhold 
mellem Ukraine og Rusland ville 
ende med egentlig krig, er krigen 
dog ikke kommet ud af ingenting. 

Spændingerne mellem de to lan-
de har mange og dybe grunde, 
der rækker langt tilbage i histori-
en, som alle parter i konflikten be-
standig henviser til, fordi kampen 
handler om de to landes fælles 
fortid og fælles sjæl. Dette viser 
sig ikke mindst i den vigtige rol-
le, som den ortodokse kirke spil-
ler på begge sider af konflikten. 

Foredraget vil søge at tegne lin-
jerne i denne komplekse historie 
med særligt fokus på tiden efter 
Sovjetunionens fald og den se-
neste tids dramatiske udvikling. 

Alle forelæsninger holdes i:

Ringkøbing Kirkehus, Kirkepladsen 1, 6950 Ringkøbing
  
Arrangør: Grundtvigsk Forum for Ringkøbing og omegn

Tilmelding til: 
Margit Buur Nielsen, tlf. 22 28 01 61 eller mail: margitbuur@gmail.com

Pris: 100 kr.

Det naturvidenskabelige na-
tursyn begrunder ikke en så-
dan etisk holdning til naturen, 
fordi naturvidenskaben hand-
ler kun om, hvordan noget ER, 
ikke hvordan det BØR være. 

Foredraget handler om, hvor-
dan det nye natursyn ser ud, og 
hvilket forhold der er mellem et 
sådant natursyn og en religiøs 
forståelse af naturen som skabt.



MARILYNNE ROBINSON

Forelæser: Nana Hauge
Sognepræst og cand.theol.
Dato: 12.03.2024 kl. 19.30 

Sognepræst Nana Hauge for-
tæller om forfatteren Marilynne 
Robinson og hendes bøger.

Denne amerikanske forfatter har 
modtaget Pulitzerprisen for sine 
moderne klassikere.

Gennem fire romaner om en 
lille personkreds berører hun 
dybe eksistentielle emner som 
tilgivelse, kærlighed, ondskab 
og død.

Forelæser: Leise Christensen
Sognepræst, ph.d.
Dato: 06.02.2024 kl. 19.00

DEN ÅBNE KIRKE – 
HVOR GÅR GRÆNSEN?

Folkekirkens rummelighed er 
et kernebegreb i både en fol-
kekirkelig selvforståelse og 
den måde, som folkekirken 
ofte ses på af mennesker, som 
måske ikke har stor tilknyt-
ning til folkekirken, hvis nogen. 

• Folkekirken er åben, men 
hvor åben er den i virkelighe-
den, og hvor åben skal den i 
virkeligheden være? 

• Er det ”alt er muligt” til kirke-
lige handlinger og om søn-
dagen, eller er det ”njah, 
der går vist grænsen”. 

• Er der grænser for, hvad 
folkekirken skal stille op 
til, og hvis de findes, hvor 
ligger disse i givet fald? 

Grundtvig har været død i 
mere end 150 år – og alli-
gevel er det som om, han er 
mere aktuel end nogensinde. 

Lise Korsgaard, der er sekreta-
riatsleder i Grundtvigsk Forum, 
giver sit bud på, hvorfor vi lever 
i en tid, der har særlig meget 
brug for et grundtvigsk indspark.  

Forelæser: Lise Korsgaard
Sekretariatsleder i Grundtvigsk Forum
Dato: 09.01.2024 kl. 19.00

HVAD SKAL VI MED 
GRUNDTVIG I 2024 ?



HISTORIE OG ARKÆOLOGI

Forelæser: Caroline E. Larsen og 
Christian Ringskou
Cand.mag. i historie, museumsinspek-
tører
Dato: 04.10.2023 kl. 19.30

VINDKRAFT I 
VESTJYLLAND

Danskernes sundhed og lykke 
beskriver han selv som målet 
med sit virke, og det var både 
kroppens og sindets sundhed og 
lykke, der optog ham, to sider, 
der for ham var tæt forbundet. 

Hindhede deltog i flere af tidens 
debatter, der på forskellig vis var 
forbundet med sundhed og lykke.
 
• Haveby-bevægelsen var en 

af dem. 
• Folkekirkens bredde var en 

anden. 
• Men mest centralt stod na-

turligvis kostdebatten, hvor 
han stod for det vi i dag ville 
kalde et ’flexitarisk’ stand-
punkt. 

• Andre sager var cyklismen, 
idrætten og afholdssagen. 

Han fik som leder af Ernæ-
ringskontoret indflydelse på 
den statslige ernæringspolitik. 
Bl.a. blev rationeringsplanen 
under Første Verdenskrig i vid 
udstrækning formet efter hans 
forskningsresultater. 

Med lidt god vilje kan man sige, 
at det var Hindhede der reddede 
danskerne fra hungersnød.

I dag er forskningen nået frem 
til de fleste af de kostprincipper, 
Hindhede stod for. Derfor er han 
interessant for os – selvom hans 
navn knapt nok er kendt længe-
re. 

Museumsinspektørerne Ca-
roline E. Larsen og Christian 
Ringskou tager os med gennem 
vindkraftens vestjyske historie. 

Historien starter med en middel-
alderlig stubmølle i Rindum og 
slutter med power-to-X til hele 
Nordvesteuropa i Nordsøen. 

Undervejs når vi både omkring 
de hollandske kornmøller, Tvind-
møllen og det danske vindeventyr.

” NÅR MAN LEVER PÅ 
VESTJYSK” – HISTORIEN 
OM MIKKEL HINDHEDE

Forelæser: 
Sven Erik Halse
Lic.phil.
Dato: 25.10.2023 kl. 19.30

Sted: Dommerkontoret, 
Kongevejen 10, 6950 Ringkøbing 

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr. 
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Ringkøbing Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer 

Mikkel Hindhede (1862-1945) 
født på gården Gl. Hindhede i 
Højmark, som han og familien 
tog navn efter, var den første 
markante skikkelse inden for 
den tidlige kostdebat, og han 
er særlig interessant, fordi hans 
synspunkter i så høj grad flugter 
med vor tids ernæringsforskning.

Hindhede var i årene 1892-1910 
overlæge på Skanderborg Syge-
hus.  Derefter blev han leder af 
Statens Kontor for Ernærings-
undersøgelser i København.

Sted: Dommerkontoret, 
Kongevejen 10, 6950 Ringkøbing 

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr. 
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Ringkøbing Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer 



JUL I DANMARK

Forelæser: Caroline E. Larsen
Cand.mag. i historie, 
museumsinspektør
Dato: 27.11.2023 kl. 19.30

Tiden flyver afsted, mange ting 
ændrer sig, men én ting er som 
den altid har været: vores gode 
gamle jul! 

Men er det nu også rigtigt? 

I dette foredrag tager museums-
inspektør Caroline E. Larsen 
jer med på en julerejse gennem 
danskernes jul. 

Foredragets omdrejningspunkt 
bliver hovedsageligt julen i 
1800-tallet, men vi rejser også 
helt tilbage og drikker jul med 
vikingerne.

Foredraget gør jer klar til at 
tage fat på den hyggelige ju-
lemåned - og mon ikke vi også 
skal synge en enkelt jule-
sang inden aftenen er omme?

DRAB - RETSARKÆOLOGI

Forelæser: Peter Hambro Mikkelsen
Ph.d. i forhistorisk arkæologi
Dato: 08.11.2023 kl. 19.30

Sted: Dommerkontoret, 
Kongevejen 10, 6950 Ringkøbing 

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr. 
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Ringkøbing Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer 

Gennem de seneste år har ar-
kæologiske metoder fundet 
indpas, når politi og retsvæ-
sen skal finde spor i landska-
bet efter en forbrydelse og Mo-
esgaard Museum har med sin 
afdeling for Retsarkæologi et 
samarbejde med Rigspolitiet.

I foredraget vil en række metoder 
blive fremlagt, som har været an-
vendt ved eftersøgningen af krigs-
forbrydelser på Balkan og i Irak.

MATADOR – DE STÆRKE 
KVINDER OG DE SLATNE 
MÆND I MATADOR

Forelæser: John V. Jensen
Museumsinspektør og cand.mag.
Dato: 22.01.2024 kl. 19.30

Matador er allemandseje. Langt 
de fleste danskere har et nært 
forhold til den mere en 40 år 
gamle TV-serie, og mange har 
set de 24 afsnit adskillige gange. 

Forfatteren Lise Nørgaard er 
undertiden blevet beskyldt for, 
at serien favoriserer kvinder-
ne på bekostning af mændene. 

I foredraget ser vi nærmere på, 
om fortællingen om Matadors 
sejrrige kvinder og de slatne 
mænd holder vand. Samtidig 
er der naturligvis også mulig-
hed for et udblik til Matador og 
seriens fremstilling af dan-
markshistorien, som ingen fag-
historiker kan konkurrere med.

Sted: Skjern Vindmølle, 
Marupvej 25 A, 6900 Skjern

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr.
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Skjern-Egvad Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer

Sted: Skjern Vindmølle, 
Marupvej 25 A, 6900 Skjern

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr.
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Skjern-Egvad Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer



VINDFLØJEN FRA DEN 
GAMLE KØBMANDSGÅRD I 
ØSTERGADE - 
STRANDINGSGODS FRA ST. 
GEORGE MØDER 
HANDEL OG KØBSTADSELITE I 
RINGKØBING.

Forelæser: Michael Højlund Rasmus-
sen. Konservator og mag.scient.
Dato: 21.02.2024 kl. 19.30

Med udgangspunkt i en vindfløj 
af kobber fra Den gamle Køb-
mandsgård i Ringkøbing, der 
er udstillet på Dommerkontoret, 
udfoldes en historie om køb-
mandsgårdens betydning og 
dens ejere gennem 1800-tallet. 

Samtidig fremlægges de sene-
ste undersøgelser af vindfløjen 
som materielt vidnesbyrd om 
kobber som strandingsgods og 
handelsvare i en tid hvor stran-
dingerne havde stor ressource-
mæssig betydning, og vi gør 
et forsøg på nøje at bestem-
me, hvor kobberet stammer fra. 

Helt konkret er der tale om kob-
ber fra et af de strandede britiske 
linjeskibe HMS St. George eller 
HMS Defence i 1811 – hvordan 
det hænger sammen og hvor-
for skibe var kobberforhudede, 
får vi en udførlig forklaring på.

Sted: Dommerkontoret, 
Kongevejen 10, 6950 Ringkøbing 

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr. 
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Ringkøbing Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer 

Sted: Dommerkontoret, 
Kongevejen 10, 6950 Ringkøbing 

Der er ingen tilmelding. Pris: 50 kr. 
(gratis for medlemmer)

Arrangør: Ringkøbing Museums-
forening i samarbejde med Ringkø-
bing Fjord Museer 

“HER ER DER IKKE NOGET, 
DER HEDDER HVORFOR.” 
DERFOR BEGÅR SOLDATER 
KRIGSFORBRYDELSER OG 
FOLKEDRAB.

Forelæser: Poul Høi
MA i militærhistorie og journalist
Dato: 20.03.2024 kl. 19.30

Da Primo Levi bliver interne-
ret i Auschwitz, beder han en 
SS-vagt om en forklaring på et 
bizart overgreb. 

• “Hvorfor,” spørger han. 

• “Her er der ikke noget, der 
hedder hvorfor,” svarer vag-
ten. 

Korrespondent og militærhisto-
riker Poul Høi tager udgangs-
punkt i denne mangel på logik 
i sin afsøgning af motivet bag 
krigsforbrydelser og folkedrab. 

Da han skrev sit speciale om 
en tysk mordkommando un-
der Anden Verdenskrig, vi-
ste det sig, at ingen af de 
gængse forklaringer passede. 

Medlemmerne af mordkomman-
doen var ikke rasende antise-
mitter eller glødende nazister, 
de var ikke brutaliserede, ru-
tinerede eller radikaliserede; i 
stedet fandt Poul Høi en banal 
og derfor mere uhyggelig forkla-
ring, som han i denne forelæs-
ning bruger til at perspektivere 
de russiske krigsforbrydelser i 
Butja og andre ukrainske byer.



ER ET MODERNE LIV 
SYNDIGT? 
DET STORE FLERTAL I DAG 
LEVER I OVERFLOD. 
GØR DET OS TIL SYNDERE?

Synden som fænomen i bibelen.

KIRKEHØJSKOLE PÅ KLITTEN

Forelæser: Else Marie Wiberg Peder-
sen. Dr.theol. og lektorlektor
Dato: 16.01.2024 kl 19.00

ER ET MODERNE LIV 
SYNDIGT? 
DET STORE FLERTAL I DAG 
LEVER I OVERFLOD. 
GØR DET OS TIL SYNDERE?

Luthers udlægning af synd, og 
hvad det vil betyde for et mo-
derne liv i det 21. århundrede.

Foredragene holdes i Foredragene holdes i 

Klittens Menighedshus Klittens Menighedshus 
Søndergade 2 Søndergade 2 
6960 Hvide Sande6960 Hvide Sande 

Ingen Ingen tilmelding. Betaling ved fremmøde.

Yderligere oplysninger: Tlf./e-mail: 21 78 07 44 / hauhoj@outlook.dk

Pris for deltagelse: Kr. 75,00 inkl. kaffe og brød

Arrangør: Kirkehøjskolen på Klitten

ER ET MODERNE LIV 
SYNDIGT? 
DET STORE FLERTAL I DAG 
LEVER I OVERFLOD. 
GØR DET OS TIL SYNDERE?

Forelæser: Henrik Sonne Petersen
Generalsekretær i Dansk Missionsråd
Dato: 12.03.2024 kl 19.00

Kristendom og klima. 
Hvorfor skal kirken (menighe-
den) engagere sig i klimakam-
pen, og hvordan kan kirken 
især bidrage til denne kamp?

Forelæser: Kristian Bøcker
Cand. theol. og sognepræst
Dato: 07.11.2023 kl 19.00





Forelæsninger og kurser i Ringkøbing-Skjern 
Folkeuniversitetet er lavet af forskellige foreninger 
og institutioner.

Følgende foreninger og institutioner benytter 
jævnligt folkeuniversitetets tilbud om forelæsere 
og forelæsninger: 

Ringkøbing-Skjern Museum 
Vestjyllands Højskole
Kirkehøjskoler
Grundtvigsk Forum
Ringkøbing-Skjern Bibliotekerne
Grænseforeningen
Egvad Egnshistoriske Samling 
Foreningen Norden
Ringkøbing Museumsforening
Kaj Munk Selskabet 
Skjern-Egvad Museumsforening

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Hvordan arrangerer man en forelæsning?

Du kan få råd og vejledning hos sekretariatet på 
Ringkøbing-Skjern Bibliotekerne
Skjern Bibliotek ved Ritta D. Olesen 
mail: ritta.olesen@rksk.dk eller tlf. 99 74 26 21

Men egentlig er det ret enkelt:  
Find et emne, kontakt en forelæser, aftal alt det 
praktiske med forelæser, så sørger sekretariatet 
for kontrakt, og din forening modtager regning. 

Foreningen/institutionen sørger selv for alt det 
praktiske omkring afviklingen af forelæsningen. 
Folkeuniversitetet i Ringkøbing-Skjern sørger for 
at redigere et program én gang om året. 

Følgende betingelser skal være opfyldt:
Der skal være adgang for alle til forelæsningen/kurset 
Det skal være offentliggjort enten i program eller i 
annonce.
Forelæseren skal være godkendt af Folkeuniversitetet.

Foto: Vesterhavet


